Копия

          Дело №2-1131/2022
УИД: 16MS0055-01-2022-002075-41
[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №10

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59А, email: ms.5110@tatar.ru
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 августа 2022 года суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №10 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гаязовой Г.Р.

при секретаре судебного заседания Шакировой Л.Р.,
с участием представителя истца /данные извлечены/, действующей на основании доверенностей от /данные извлечены/ и №/данные извлечены/ от /данные извлечены/,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Литовченко Б.А. к обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» о взыскании денежных средств, компенсации морального вреда, штрафа,
руководствуясь статьями 12, 56, 67, 94, 98, 103, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Литовченко Б.а. удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс», ОГРН: /данные извлечены/, ИНН: /данные извлечены/ в пользу Литовченко Б.А., /данные извлечены/ года рождения, уроженца /данные извлечены/, паспорт: /данные извлечены/ денежные средства, уплаченные по опционному договору «АВТОУверенность» №/данные извлечены/ от /данные извлечены/ и по абонентскому договору «Юрист в дорогу» №/данные извлечены/ от /данные извлечены/, в размере 90 840 (Девяносто тысяч восемьсот сорок) рублей 01 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3 000 (Три тысячи) рублей 00 копеек, штраф в размере 46 920 (Сорок шесть тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
В остальной части требования Литовченко Б.А. оставить без удовлетворения.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс», ОГРН: /данные извлечены/, ИНН: /данные извлечены/ в бюджет муниципального образования города Казани государственную пошлину в размере 3 225 (Три тысячи двести двадцать пять) рублей 20 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Ответчик, не присутствовавший при вынесении решения, вправе обратиться в суд, вынесший решение, с заявлением об отмене данного решения, в течение семи дней со дня получения копии резолютивной части решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья – подпись

Копия верна. Мировой судья -

Гаязова Г.Р.

2